
Số: 04 KH/ĐTN

KẾ HOẠCH TẬP LUYỆN NHẢY DÂN VŨ-THỂ DỤC GIỮA GIỜ
NĂM HỌC 2023- 2024

- Thực hiện Kế hoạch giáo dục Nhà trường năm học 2023 – 2024;
- Thực hiện Kế hoạch hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường THPT Duy Tân trong năm học 2023-2024;

Đoàn trường THPT Duy Tân xây dựng kế hoạch tập luyện nhảy dân vũ - thể dục giữa giờ cho học sinh năm học 2023 – 2024. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo không khí vui tươi, tâm lý thoải mái khi học tập tại trường;
- Giúp các em học sinh có cơ hội được vận động và rèn luyện sức khỏe;
- Góp phần xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, thân thiện và hạnh phúc.

2. Yêu cầu

- Tất cả các lớp đều triển khai thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch của Đoàn trường;
- Việc tập luyện phải được bố trí sao cho phù hợp, tránh làm ảnh hưởng đến hoạt động học tập của các lớp.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Học sinh Trường THPT Duy Tân.

III. NỘI DUNG TẬP LUYỆN

Tập luyện theo các động tác được hướng dẫn trên nền bài hát: **Hãy đến với con người Việt Nam.**

IV. THỜI GIAN TẬP LUYỆN VÀ TỔNG DUYỆT

1. Thời gian tập luyện

Các lớp triển khai tập luyện từ ngày 02 tháng 10 năm 2023 đến ngày 27 tháng 10 năm 2023.

1. Thời gian tổng duyệt

Tổng duyệt vào lúc: 15 giờ 30 phút, ngày 28 tháng 10 năm 2023.

V. CÔNG TÁC ĐÁNH GIÁ, THI ĐUA

- Trên kết quả tổng duyệt vào ngày 28 tháng 10 năm 2023, Đoàn trường đề nghị cộng và trừ điểm thi đua cho các lớp. Cụ thể như sau:
- Thực hiện động tác đúng, đều, đẹp: cộng 300đ thi đua;

- Thực hiện không đúng, không nghiêm túc: trừ **300đ** thi đua.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn trường

- Tham mưu cho Hiệu trưởng việc xây dựng Kế hoạch tập luyện dân vũ;
- Triển khai Kế hoạch đến các Chi đoàn để thực hiện;
- Chọn và gửi video hướng dẫn động tác cho các lớp;
- Đề xuất cộng điểm thi đua đối với các tập thể thực hiện tốt việc tập luyện.

2. Nhóm giáo viên giảng dạy Thể dục

- Phối hợp với GVCN các lớp được phân công giảng dạy để hỗ trợ tập luyện;
- Trực tiếp kiểm tra tiến độ tập luyện của các lớp được phân công giảng dạy;
- Tham gia tổng duyệt cùng với lãnh đạo Nhà trường;
- Đề xuất cộng điểm thi đua đối với các tập thể thực hiện tốt việc tập luyện.

3. Đối với giáo viên chủ nhiệm

- Triển khai cho học sinh lớp chủ nhiệm tiến hành tập luyện theo kế hoạch của Nhà trường vào những thời gian thích hợp, tránh ảnh hưởng đến việc học tập;
- Phối hợp với gia đình trong quản lý học sinh;
- Theo dõi, góp ý và tư vấn cho học sinh lớp trong quá trình tập luyện.

4. Đối với Ban Nền nếp - Lao động

- Tham mưu cho Hiệu trưởng về phương án tập trung học sinh và tổ chức tổng duyệt;
- Tham gia quản lý nền nếp học sinh trong quá trình tổng duyệt.

5. Đối với Chi đoàn các lớp

- Xin ý kiến của GVCN lớp để:
- Họp lớp, triển khai Kế hoạch của Đoàn trường;
- Phân công nhiệm vụ và lên phương án tập luyện cho lớp;
- Tổ chức tập luyện khi được sự đồng ý của giáo viên chủ nhiệm.

Trên đây là kế hoạch tập luyện nhảy dân vũ-thể dục giữa giờ của Đoàn trường THPT Duy Tân trong năm học 2023 - 2024. Đề nghị toàn thể các tổ chức, cá nhân và các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG



Lê Công Cường

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Lãnh đạo trường (biết, chỉ đạo)
- GVCN, GV thể dục (phối hợp thực hiện);
- Các Chi đoàn (thực hiện);
- Lưu Vp.

T/M BCH ĐOÀN TRƯỜNG

Bí thư

A blue ink handwritten signature.

Bùi Thị Hồng Thêu